

**SUPPLEMENTAL INFORMATION  
ADDENDUM NO. 1**

PROJECT: RFP No. 19-25-001  
Engineering Services – McCall & Blue Jay Road Intersection

CONTACT: Fiona Charleton, Purchasing Agent  
912-754-2159 [fcharleton@effinghamcounty.org](mailto:fcharleton@effinghamcounty.org)

DATE ISSUED: September 27, 2018

---

RFP No.18-25-001 dated September 2018 is hereby amended as noted herein : BIDDER TO ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM BY SIGNING ON THE SIGNATURE LINE BELOW AND INCLUDING A COPY WITH SUBMITTED BID. FAILURE TO DO SO MAY,

- 1) QUESTION: There may exist within the County's computer files documents that could be of use to the selected engineer for the project. Would the selected engineer for the project have access to those documents pertaining to that project?

ANSWER: If such documents exist, they would be made available to the Selected Engineer.

- 2) QUESTION: On pages 12 and 13 of the RFP, 3.7 – Format of Responses, there is A, B, and then D, but no C. Was something left out? There is no mention of providing experience or personnel information.

ANSWER: This is a typo. Page 13, item 3.7, should read:

**A – Letter of Interest**

**B – Business/Firm profile**

**C - Appendices**

Page 13 – 3.7 – Appendices – please include personnel information here

Attachment I - References – please list previous project experience here

- 3) QUESTION: In section 5.2.1, the first paragraph mentions culvert installation and force main relocation. Please clarify.

ANSWER: This statement is in anticipation of unknown underground utilities found during locates.

- 4) QUESTION: In section 5.2.1, the third paragraph references manholes, valves, and fittings. Does this apply to this project?

ANSWER: This statement is in anticipation of unknown underground utilities found during locates.

- 5) QUESTION: In section 5.2.2, is the County asking for Quality Level A Subsurface Utility Engineering along the proposed right-of-way?  
ANSWER: Yes.
- 6) QUESTION: In section 5.2.5, iv. references culvert installation and force main relocation. Please clarify.  
ANSWER: This statement is in anticipation of unknown underground utilities found during locates.
- 7) QUESTION: Is the realigned section of McCall to be removed or made a cul-de-sac?  
ANSWER: The County will make the decision based on the recommendations of the Selected Engineer.
- 8) QUESTION: Is the County doing right-of-way acquisition services based on the plats provided by the consultant.  
ANSWER: No additional right-of-way is anticipated.
- 9) QUESTION: On page 8, Section 2.11 of the RFP, are you requiring a project based insurance? And are you asking for the cost for such insurance incurred by the Engineering firm to be included on the Fee Proposal to Effingham County?  
ANSWER: This is liability insurance for the selected engineering firm.
- 10) QUESTION: On page 13, Letter C. is omitted. I would like to verify that Letter C was purposely omitted.  
ANSWER: Please see Question 2 of this Addendum.
- 11) QUESTION: What is the current construction budget for the project?  
ANSWER: The construction budget has not been released.
- 12) QUESTION: Does the budget above include the purchase wetland credits?  
ANSWER: No wetlands are anticipated.
- 13) QUESTION: Will the county fund all wetland credits and should the consultant expect to investigate and determine the best prices from banks should they be needed?  
ANSWER: No wetlands are anticipated.
- 14) QUESTION: Can the subcontracting opportunities to include underground utility location, wetlands and geotechnical services be removed from the bid and be bid out for pricing by the consultant once selected to get the best pricing for the County?  
ANSWER: Yes, the subcontracting opportunities to include underground utility location, wetlands and geotechnical services shall be removed from the bid and be bid out for pricing by the consultant once selected to get the best pricing for the County.

**INTENTIONALLY LEFT BLANK**

Addendum No.1  
RFP No. 19-25-001 – Engineering Services – McCall & Blue Jay Road Intersection

---

All other terms and conditions in RFP 19-25-001 remain unchanged.

Effingham County reserves the right to reject any and all proposals, to waive any technicalities or irregularities and to award the offer based upon the most responsive, responsible submission.

Please sign receipt of this Addendum No. 1 below:

\_\_\_\_\_  
Print Name

\_\_\_\_\_  
Signature

\_\_\_\_\_  
Date

**END OF ADDENDUM NO. 1**